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July 15, 2010

ADDENDUM NUMBER TWO
B46-10
RECONSTRUCTION OF US ROUTE 3 (NORTH STATE STREET) PHASE 3
LAKE STREET TO PALM STREET, CONCORD, NH

TO ALL FIRMS OF RECORD: This addendum forms a part of and modifies the bidding
and contract documents and technical specifications for the project named above. The
following changes, additions and clarifications are made to the original Contract
Documents:

1. Question: What is the required gradation for items 304.21 and 304.31 Recycled
Gravel from PCC Pavement?

Answer: The required gradation for Item 304.21 and 304.31 shall be consistent with
Item 304 Gravel and Crushed Gravel Base Materials as shown on Table 1 - Base Course
Materials in the NHDOT Standard Specifications - 2006.

2. Question: Special Provision 304, paragraph 4.1 and 4.2 states "the quantity shall be
determined by multiplying the mix design amount of aggregate by the number of batches
produced minus

any waste". What does this mean?

Answer: The Special Provision has been revised to clarify the measurement of quantity
for recycled gravels.

3. Question: The bid schedule includes item 306.112 Reclaimed Stabilized Base,
however the plans do not indicate this work. Will you clarify?

Answer: This item was inadvertently included from a previous phase of the project. The
item has been removed from the revised bid sheets.

4. Question: The bid quantity for item 417 Cold Planing seems to be over-stated - it
appears your only milling for butt joints - can we get a summary of how you quantified
the 12,975 SY?



Answer: The bid quantity was inadvertently included from a previous phase of the work.
The bid quantity has been changed on the revised bid sheets.

5. Question: The bid quantity for item 592.1 MSE Retaining Wall seems to be under-
stated - our take-off quantity is 525 SF +/- compared to your 80 SF.

Answer: The bid quantity was inadvertently included from a previous phase of the work.
The bid quantity has been changed on the revised bid sheets.

6. Question: The bid quantity for item 608.13 Bituminous Sidewalk seems to be over-
stated - our take-off quantity is 2,500 SY +/- compared to your 4,105 SY.

Answer: The bid quantity was inadvertently included from a previous phase of the work.
The bid quantity has been changed on the revised bid sheets.

7. Question: Bid item 618.61 Uniformed Officer with Vehicle is typically a dollar
allowance established by the Owner. Will you clarify?

Answer: The item has been revised as a non-bid allowance.

8. Question: The plans indicate Silt Fence, typically item 645.531, however your bid
schedule does not include this. Will you clarify?

Answer: Installation and maintenance of temporary erosion control silt fence is to be
paid under Item 699, Miscellaneous Temporary Erosion Control Measures.

9. Question: Will you provide a construction detail for item 670.572 PC Concrete Box
Culvert Ext.?

Answer: This item was inadvertently included from a previous phase of the project. The
item has been removed from the revised bid sheets.

10. Question: Bid item 699 Temporary Erosion Control is typically a dollar allowance
established by the Owner. Will you clarify?

Answer: The item has been revised as a non-bid allowance.

11. Special Provision, Amendment to Section 304-Aggregate base Course: Please
remove Special Provision, Amendment to Section 304-Aggregate Base Course, Page 76
and replace with the attached Revised Special Provision, Amendment to Section 304-
Aggregate Base Course, pages 1 of 2 and 2 of 2.



12. Itemized Bid Sheet, Base Bid and Bid Alternate Number 1, Pages 30 —39. Please
remove the Itemized Bid Sheet, Base Bid and Bid Alternate Number 1, pages 30-39 and
replace with the attached Revised Itemized Bid Sheets, Base Bid (11 pages).

13. B46-10 Plan Set: Please remove the following sheets from the Plan Set and
replacement with the attached sheets:

a. General Notes: Sheet 2
b. General Plan-1: Sheet 6
c. General Plan-3: Sheet 8
d. General Plan-4: Sheet 9
e. General Plan-6: Sheet 11
f. General Plan-10: Sheet 15
g. General Plan-11: Sheet 16
h. Curbing, Alignment and Pavement Layout-1: Sheet 23
i. Curbing, Alignment and Pavement Layout-2: Sheet 24
j. Curbing, Alignment and Pavement Layout-3: Sheet 25
k. Curbing, Alignment and Pavement Layout-6: Sheet 28
1. Sign Summary Sheet: Sheet 43

14. Mandatory Pre-Bid Meeting Sign-In Sheet: A copy of the sign-in sheet from the
mandatory pre-bid meeting held on July 12, 2010 at 2:00-pm is attached for your review
and records.

PLEASE BE ADVISED THAT THE CONTRACTOR MUST ACKNOWLEDGE
RECEIPT OF ADDENDUM ONE AND TWO ON THE BID SHEET SIGNATURE
PAGE (PAGE 29).
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